
Stadtverwaltung
Eberswalde

DA 10-8.2
Beschaffungsordnung VOUA

Anlage 12.1
Seite 1 von 2

Eberswalde den 18.02.2014
Hauptamt/SG Zentrale Dienste Bearbeiter: Herr Rödl

Vergabevorschlag für Beschaffungen nach VOL

Maßnahme: Öffentliche Ausschreibung III-67 / A 03/2014

Art der Lieferung/Leistung: Kauf Schmalspurtransporter mit Ladekran

Die Angebote wurden gemäß
§ 3 VOL / A eingereicht als

(X) Öffentliche Ausschreibung

( ) Beschränkte Ausschreibung

M Freihändige Vergabe

Ang.
Nr.

1

2

3

4

Bieterkreis
(Firmen)

Garten- und
Kommunaltechnik Dreier,

Frankfurt / Oder
MFH,

Nordhausen
Braun & Noack,

Hoppegarten
endres bruhns GmbH,

Berlin

Angebots -
Summe

Brutto (€ )

98.625,00

95.033,40

92.248,80

104.125,00

Angebotssumme
nach rechnerischer
Prüfung Brutto (€)

98.625,00

95.033,40

92.248,80

104.125,00

Es haben 19 Firmen die Ausschreibungsunterlagen erhalten.
Verdingungsniederschrift vom 11.02.2014 liegt an.

Vergabevorschlag

Nach § 16 und § 18 VOL/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma
Braun & Noack Kommunaltechnik GmbH
Neue Mehrower Straße 121
15366 Hoppegarten / OT Höhnow

Fahrzeugpreis:
Zulassung/Überführung:

Gesamtauftragswert:

Auftragssumme (brutto)
91.630,00 €

618,80 €
92.248,80 €

Gründe für die Zuschlagserteilung:
Wirtschaftlichstes Angebot, s. Anlage

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter den Kostenträger / Sachkonto: 55.30.01.01/071100
(USK 75000.93520) zur Verfügung und sind - vorgemerkt.

Eberswalde, den 18.02.2014

Unterschrift
Zentrale Beschaffungsstelle

Entscheidung am :
Einverstanden :

Unterschrift
Baudezernerrftfl—- |

GEPRÜFT /GESEHEN

Stadt Eberswalde
Rechnungsprüfungsamt

-l


